
Diário   Oficial Página 76   01 de Julho de 2021 Nº 28.032

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1258607:76>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE UNIFORMES, SOB 
MEDIDA, DESTINADOS AOS SERVIDORES DA COORDENADORIA 
MILITAR DE SEGURANÇA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE MATO GROSSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.

EMPRESA VENCEDORA GRUPO
SHANON MODA EIRELI -
CNPJ: 00.400.119/0001-51 ÚNICO

Cuiabá-MT, 30/06/2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1258607:76>
<BEGIN:1258676:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, 
DO TIPO HATCH, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM MOTORISTA, 
INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGUROS, 
IMPOSTOS E TAXAS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DA 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

CÓDIGO 
UASG:

926668

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E 

HORÁRIO 
DA SESSÃO 

PÚBLICA:

Dia: 14 de JULHO de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h  - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso 
e durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/
compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO 
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício 
Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo Ato n. 
014/2020, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado 
Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 13/01/2020, que 
terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à 
sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no 
portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA 
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 30 de junho de 2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1258676:76>

<BEGIN:1258677:76>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE TRADUÇÃO/INTERPRETAÇÃO DA LÍNGUA BRASILEIRA 
DE SINAIS (LIBRAS) PARA A LÍNGUA PORTUGUESA E VICE-VERSA, 
NAS MODALIDADES FALADA, SINALIZADA OU ESCRITA, NA FORMA 
SIMULTÂNEA OU CONSECUTIVA, AO VIVO OU ENSAIADA, GRAVADA 
OU NÃO, EM EVENTOS, ATIVIDADES DIVERSAS E PROJETOS INS-
TITUCIONAIS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO OU POR ELA PROMOVIDOS, COM CESSÃO DE USO DE 
IMAGEM E VOZ.

CÓDIGO 
UASG:

926668

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E 

HORÁRIO 
DA SESSÃO 

PÚBLICA:

Dia: 13 de JULHO de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 
Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09:30h  - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso 
e durante a sessão pública observarão ao horário de 
Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/
compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO 
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício 
Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo Ato n. 
014/2020, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado 
Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 13/01/2020, que 
terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à 
sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no 
portal de compras do Governo Federal:
www.comprasgovernamentais.gov.br

EXCLUSIVA 
ME/EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 30 de junho de 2021.

João Paulo de Albuquerque
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1258677:76>
<BEGIN:1258700:76>

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO 
DE SOFTWARES ADOBE E CORELDRAW, EM SUA ÚLTIMA VERSÃO 
DISPONIBILIZADA E ATUALIZADA PELO FABRICANTE, COM SUPORTE 
E ATUALIZAÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA ITEM
MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA -
CNPJ: 04.198.254/0001-17

5

ABR INFORMATICA PECAS E SERVICOS 
EIRELI -
CNPJ: 27.218.328/0001-35

7

FRACASSADO 1, 2, 3, 4, 6

Cuiabá-MT, 30/06/2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial AL/MT

<END:1258700:76>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


